1

ПРОТОКОЛ № 42/18
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
Санкт-Петербург                                  «19» июня 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., независимый член Совета;
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество
Строителей»: ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750), ООО «СК Мегалит» (ИНН
7816317453) ), ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485), ООО
«СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424).

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.
III. О принятии решения по изменению страховой суммы по представленному договору

страхования.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем
заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                      «Воздержались» – нет.

I.  По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который сообщил, что
в адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на вступление в члены
Ассоциации следующие организации: ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750), ООО «СК
Мегалит» (ИНН 7816317453), ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485), ООО
«СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия
(Протокол №42/18 от 19.06.2018).

Установить в отношении ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750), ООО «СК Мегалит»
(ИНН 7816317453), ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424) вновь принятых в члены
Ассоциации индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты, а
именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 96 000
(Девяносто шесть тысяч) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально,  с учётом
следующего: первый платеж в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей уплачен до
принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства должно
быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне
зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

Установить в отношении ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485), вновь принятого в
члены Ассоциации индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты,
а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 120 000 (сто
двадцать) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально,  с учётом следующего:
первый платеж в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего
решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства должно быть осуществлено в
срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне зависимости от порядкового
номера в квартале месяца принятия в члены.

2

Голосовали: «За» - единогласно,
                        «Против» - нет,
            «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который предложил на
основании представленных заявлений рассмотреть вопрос о предоставлении права:

2.1.  ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750)
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество
Строителей»).
          2.2.  ООО «СК Мегалит» (ИНН 7816317453)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество
Строителей»).

2.3. ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485)
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество
Строителей»).

2.4. ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424)
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество
Строителей»).
         2.5. АО «СПЕЦРЕМЭНЕРГО» (ИНН 7811060074), ранее принятому в члены
Ассоциации;
         - осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятисот миллионов рублей
(второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает пятисот миллионов рублей (второй уровень ответственности по ОДО).

 Голосовали: «За» - единогласно,
                       «Против» - нет,
           «Воздержались» – нет.
III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О.В., который  предложил на
основании пункта 4.18 Положения "О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой
организации «Содружество Строителей» риска гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства" установить
страховую сумму по представленному действующему договору страхования гражданской
ответственности АО «Лонас технология» (ИНН 7804033778) в размере  22 500 000 (двадцать два
миллиона пятьсот) рублей 00 коп.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

3

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие юридические
лица: ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750), ООО «СК Мегалит» (ИНН
7816317453), ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485), ООО
«СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424).

Установить в отношении ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750), ООО «СК Мегалит»
(ИНН 7816317453), ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424) вновь принятых в члены
Ассоциации индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты, а
именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 96 000
(Девяносто шесть тысяч) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально,  с учётом
следующего: первый платеж в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей уплачен до
принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства
должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне
зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

Установить в отношении ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485), вновь принятого
в члены Ассоциации индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его
уплаты, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере
120 000 (сто двадцать) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально,  с учётом
следующего: первый платеж в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей уплачен до принятия
настоящего решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства должно быть
осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне зависимости от
порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

II. Предоставить право:

2.1.  ООО «ПГС-Строй» (ИНН 7841064750)
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят
миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО
«Содружество Строителей»).
          2.2.  ООО «СК Мегалит» (ИНН 7816317453)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят
миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО
«Содружество Строителей»).

2.3. ООО «ДТМ-Секьюрити» (ИНН 7802663485)
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят
миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО
«Содружество Строителей»).

2.4. ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7841361424)
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят
миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО
«Содружество Строителей»).

         2.5. АО «СПЕЦРЕМЭНЕРГО» (ИНН 7811060074), ранее принятому в члены
Ассоциации;
         - осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятисот
миллионов рублей (второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО
«Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает пятисот миллионов рублей (второй уровень
ответственности по ОДО).

III. Установить страховую сумму по представленному действующему договору страхования
гражданской ответственности АО «Лонас технология» (ИНН 7804033778) в размере  22 500

4

000 (двадцать два миллиона пятьсот) рублей 00 коп.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________
 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________
 Семынин О.В.